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Förord
Idén till denna bok var inget ögonblicksverk. Den har vuxit fram under en längre tid 
och fötts för att stilla flera behov. Ett behov var min vilja till förkovran inom det ämne 
inom juridiken jag finner allra mest intressant. Ett annat behov var det som förmedlades 
till mig av yrkesverksamma jurister och andra som på ett eller annat sätt är engagerade i 
byggbranschen och där kommer i kontakt med juridiska frågeställningar.

Värdefulla tillskott på exempel från verkligheten har jag fått av många av mina ar-
betskamrater på Wallenstam AB (publ). Såväl göteborgare som stockholmare (och även 
andra för den delen) har glatt och intresserat förmedlat sina kunskaper när jag i tid och 
otid har ställt frågor. Inte minst har det varit värdefullt för mig att kunna ta del av er-
farenheter från både beställar- och entreprenörsidan. Till er alla – ingen nämnd, ingen 
glömd – är jag ödmjukt tacksam.

Det största tacket vill jag rikta till min familj. Att skriva en bok vid sidan av ett 
heltidsarbete tar mycket värdefull fritid i anspråk. Till Sissi, för stöttning, förståelse och 
överseende med alla de timmar då jag suttit framför datorn eller djupt försjunken i lit-
teratur och rättsfall och till Jennifer och Felicia, en källa till ständig glädje.

Lerum i september 2012
Robert Deli
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Förord till andra utgåvan
Rättsutvecklingen inom entreprenadjuridiken går med en rasande fart. Sedan Kommer-
siell byggjuridik i praktiken publicerades för fem år sedan har Högsta domstolen (HD) 
meddelat flera domar som har fört utvecklingen inom rättsområdet framåt. 

Entreprenadjuridiken diskuteras flitigt såväl bland praktiker som inom akademin. 
Litteraturen inom området ökar i omfång. Rättsområdet befinner sig i ett intressant 
skede som kanske saknar motstycke historiskt sett. Mot denna bakgrund är det hög tid 
att uppdatera Kommersiell byggjuridik i praktiken. Uppdateringen föranleds i första 
hand av den nämnda rättsutvecklingen. I samband med denna uppdatering har det 
förefallit lämpligt att även göra andra justeringar och anpassningar av den ursprungliga 
textmassan. För att öka läsvänligheten har antalet fotnoter minskats. Enstaka avsnitt har 
tagits bort i syfte att låta boken ha ett tydligare fokus på entreprenadavtalet i relationen 
mellan två kommersiella avtalsparter. För att bättre återspegla dessa förändringar har 
bokens titel ändrats. 

Lerum i maj 2017
Robert Deli 
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1. Inledning

Syftet med denna bok är huvudsakligen att ur ett praktiskt perspektiv och på ett lättill-
gängligt sätt sammanfatta entreprenadjuridiken med särskild betoning på kommersiella 
förhållanden. 

I stället för att följa kapitelindelningen i AB och ABT är boken disponerad efter 
praktiskt relevanta situationer som kan uppkomma i bygg-, anläggnings- och installa-
tionsprojekt och som inte sällan medför meningsskiljaktigheter mellan parterna. Denna 
disposition medför att ett avsnitt mycket väl kan beröra flera för den uppkomna situa-
tionen relevanta kapitel i AB och ABT. Det innebär också att boken saknar en enhetlig 
behandling av de enskilda kapitlen i AB och ABT. Denna nackdel uppvägs förhopp-
ningsvis av den valda dispositionsformens fördelar. Tanken med att fokusera på vanliga 
problemområden och låta denna styra dispositionen, är att läsaren förhoppningsvis ska 
kunna snabbt orientera sig till relevant avsnitt och där få vägledning utan att det ska 
krävas alltför mycket bläddrande och hoppande mellan olika avsnitt. Min förhoppning 
är att boken ska kunna tjäna som en källa bland andra böcker om entreprenadjuridik. I 
bästa fall tillför den något till redan befintlig litteratur på området. 

När hänvisning sker till de allmänna bestämmelserna, avses såväl AB som ABT och 
i förekommande fall ABK. För att inte tynga texten har jag när sammanhanget så till-
låtit endast hänvisat till tillämpligt kapitel och paragraf utan att ange vilket eller vilka 
standardvillkor hänvisningen avser. 

Något ska också sägas om användningen av begreppen byggherre och beställare. 
Byggherre är som bekant den som låter uppföra en byggnad åt sig. Beställare är den 
som beställer ett uppdrag, exv. en entreprenad, att utföras av en entreprenör eller annan. 
Byggherren och beställaren kan förstås vara samma person men behöver inte vara det. I 
förhållandet mellan exv. byggentreprenören och dennes underentreprenör, är byggentre-
prenören beställare. En och samma part kan alltså i ett avtalsförhållande vara entrepre-
nör och i ett annat avtalsförhållande vara beställare avseende en och samma entreprenad. 
Jag har valt att med några undantag genomgående använda begreppet beställare oavsett 
om härmed avses byggherren eller någon annan. I enstaka fall har det dock varit nöd-
vändigt att särskilja mellan byggherre och beställare och i dessa fall har jag använt mig 
av begreppet byggherre när så har varit påkallat. 

Boken vänder sig till praktiskt verksamma jurister och studenter inom ämnet och 
även andra som arbetar med bygg-, anläggnings- och installationsentreprenader och som 
i sitt arbete kommer i kontakt med entreprenadavtal och de allmänna bestämmelserna.


